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چاپ اول

آشنایی با موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران

موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران به موجب قانون، تنها مرجع رسمی کشور است

که عهده دار وظیفه تعیین، تدوین و نشر استانداردهاي ملی(رسمی) می باشد.

تدوین استاندارد در رشته هاي مختلف توسط کمیسیون هاي فنی مرکب از کارشناسان

موسسه ، صاحبنظران مراکز و موسسات علمی، پژوهشی، تولیدي و اقتصادي آگاه و

مرتبط با موضوع صورت می گیرد. سعی بر این است که استانداردهاي ملی، درجهت



مطلوبیت ها و مصالح ملی و با توجه به شرایط تولیدي، فنی و فن آوري حاصل از مشارکت

آگاهانه و منصفانه صاحبان حق و نفع شامل:

تولید کنندگان، مصرف کنندگان، بازرگانان، مراکز علمی و تخصصی و نهادها و سازمان هاي

دولتی باشد. پیش نویس استانداردهاي ملی جهت نظرخواهی براي مراجع ذینفع و اعضاي

کمیسیون هاي فنی مربوط ارسال می شود. و پس از دریافت نظرات و پیشنهادها در کمیته ملی

مرتبط با آن رشته طرح و درصورت تصویب به عنوان استاندارد ملی(رسمی) چاپ و

منتشر می شود.

پیش نویس استانداردهایی که توسط موسسات و سازمان هاي علاقمند و ذیصلاح و با رعایت

ضوابط تعیین شده تهیه می شود نیز پس از طرح و بررسی در کمیته ملی مربوط و

درصورت تصویب، به عنوان استاندارد ملی چاپ و منتشر می گردد. بدین ترتیب

استاندارهایی ملی تلقی می شود که بر اساس مفاد مندرج در استاندارد ملی شماره «5» تدوین

و در کمیته ملی مربوط که توسط موسسه تشکیل می گردد به تصویب رسیده باشد.

موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران از اعضاء اصلی سازمان بین المللی استاندارد

می باشد که در تدوین استانداردهاي ملی ضمن توجه به شرایط کلی و نیازمندی هاي خاص

کشور، از آخرین پیشرفت هاي علمی، فنی و صنعتی جهان و استانداردهاي بین المللی استفاده

می نماید.

موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران می تواند با رعایت موازین پیش بینی شده در

قانون به منظور حمایت از مصرف کنندگان، حفظ سلامت و ایمنی فردي و عمومی، حصول

اطمینان از کیفیت محصولات و ملاحظات زیست محیطی و اقتصادي، اجراي بعضی از

استانداردها را با تصویب شوراي عالی استاندارد اجباري نماید. موسسه می تواند به منظور

حفظ بازارهاي بین المللی براي محصولات کشور، اجراي استاندارد کالاهاي صادراتی و

درجه بندي آن را اجباري نماید.

همچنین به منظور اطمینان بخشیدن به استفاده کنندگان از خدمات سازمان ها و موسسات

فعال در ضمینه مشاوره، آموزش، بازرسی، ممیزي و گواهی کنندگان سیستم هاي مدیریت

کیفیت و مدیریت زیست محیطی، آزمایشگاه ها و کالیبره کنندگان وسایل سنجش، موسسه

استاندارد اینگونه سازمان ها و موسسات را بر اساس ضوابط نظام تائید صلاحیت ایران

مورد ارزیابی قرار داده و در صورت احراز شرایط لازم، گواهی نامه تائید صلاحیت به آنها

اعطا نموده و بر عملکرد آنها نظارت می نماید. ترویج سیستم بین المللی یکاها، کالیبراسیون

وسایل سنجش، تعیین عیار فلزات گرانبها و انجام تحقیقات کاربردي براي ارتقاي سطح

استانداردهاي ملی از دیگر وظائف این موسسه می باشد.
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رئیس

شوکت بخش –

عبدالرحمان

دانشیار دانشگاه شهید بهشتیمتخصص ارتودنسی 

عضاء

دانشیار دانشگاه شهید بهشتیجراح و متخصص بیماری هاي لثه یراملو - بهرام

وزارت بهداشت  درمان و آموزش پزشکی ادارهلیسانس مهندسی پزشکی عرفانیان - مسعود

کل تجهیزات پزشکی

جراح عمومیمتخصص جراحی کروئی - حمید

داندانپزشک ـ جراحدندانپزشک کروئی - وحید

وزارت بهداشت  درمان و آموزش پزشکی ادارهدکتراي مهندسی پزشکی محلوجی فر - علی

کل تجهیزات پزشکی
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بیر

عادلی میلانی –

مهدي

لیسانس مدیریت صنعتی و فوق دیپلم

علوم آزمایشگاهی 
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تطابق ابعادي محل اتصال تیغه ها و دسته ها

 

بسمه تعالی

پیشگفتار

استاندارد ابزار جراحی ـ چاقوهاي جراحی با تیغه هاي جدا شونده ـ تطابق ابعادي به وسیله

کمیسیون فنی مربوطه تهیه و تدوین شده و در سی امین کمیته ملی استاندارد صنایع

مهندسی پزشکی مورخ 1378/6/1 مورد تصویب قرار گرفته ، اینک به استناد بند 1 ماده

3 قانون اصلاح قوانین و مقررات مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران مصوب بهمن
ماه 1371 به عنوان استاندارد رسمی ایران منتشر می گردد.

براي حفظ و همگامی و هماهنگی با تحولات و پیشرفت هاي ملی و جهانی در زمینه صنایع ،

علوم و خدمات استانداردهاي ملی ایران در مواقع لزوم تجدیدنظر خواهد شد و هرگونه

پیشنهادي که براي اصلاح یا تکمیل این استانداردها ارائه شود، در هنگام تجدیدنظر در

کمیسیون فنی مربوطه مورد توجه قرار خواهد گرفت .

بنابراین براي مراجعه به استانداردهاي ملی ایران باید همواره از آخرین تجدیدنظر آنها

استفاده کرد.

در تهیه و تدوین این استاندارد سعی شده است که ضمن توجه به شرایط موجود و

نیازهاي جامعه ، حتی المقدور بین این استاندارد و استاندارد کشورهاي صنعتی و پیشرفته

هماهنگی ایجاد شود.

لذا با بررسی امکانات و مهارت هاي موجود و اجراي آزمایش هاي لازم این استاندارد با

استفاده از منبع زیر تهیه گردیده است :
ISO : 7740 - 1985
Instruments for surgery
Scalpels with detachable baldes
Fitting dimensions
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این استاندارد ویژگی هاي دقت اتصال براي تیغه هاي جراحی قابل تعویض را بیان می کند، با

توجه به این که تیغه ها و دسته هاي ساخته شده توسط تولید کننده هاي کشورهاي مختلف با

یکدیگر همخوانی ندارند این استاندارد تدوین گردیده است .

 1هدف و دامنه کاربرد
این استاندارد اندازه و محل اتصاف دسته و کلیه تیغه هاي جراحی جدا شونده ، که در دو

اندازه مورد استفاده قرار می گیرد را تعیین می کند.

یادآوري : چاقوهاي جراحی با تیغه هاي جدا شونده اعم از وارداتی یا تولیدي نیز شامل این

استاندارد می شود.

 2تطابق ابعادي محل اتصال تیغه ها و دسته ها
2ـ1ـ مشخصات محل اتصال کوچک

ابعاد محل اتصال کوچک تیغه ها و دسته ها بر اساس جدول 1 و شکل 1 و 2 می باشد.

2ـ2ـ مشخصات محل اتصال بزرگ
ابعاد محل اتصال بزرگ تیغه ها براساس جدول 2 و شکل 1 و 2 می باشد.
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